
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    RESOLUCION DCS 109/2011 
     Bahía Blanca, 20 de mayo de 2011 

 
 
VISTO: 
 

La convocatoria a estudiantes mentores de la carrera de Medicina realizada durante el 
año 2010  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el aporte del acompañamiento de  estudiantes de la carrera de medicina a los 
nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, fortalece 
los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el crecimiento de la 
carrera 
 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un esfuerzo 
extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental el 18 de mayo pasado 

 

POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
          RESUELVE: 
 
Articulo 1º) Otorgar un reconocimiento a los estudiantes que realizaron actividades de 
consejería y acompañamiento a los ingresantes de medicina de la cohorte 2010, que a 
continuación se detallan: 
 
Verónica Herrero  María Eugenia Gullace  Eugenia Tillería 
Nicolás Dosso   Vanina Martínez  Celeste Berton 
Brenda Córdoba  Juan Ignacio Trobbiani  Leticia Bandoni 
Nahim Chedrese  Florencia Gallardo  Belén Ferro Moreno 
Paola Buedo   Agostina Bitti   Carolina Helbert 
Jessica Hermann  Maria Soledad Luján  Federico Zeppa 
Mariana Cabo   Soledad Pellegrini  Juliana Vismara 
Guillermo Bregant  Mauro Lizama   Ricardo Horticolou 
Luciano Manassero  Lucrecia Burgos   Maximiliano Garcés 
Martin Florio   Natalia Ryll 
 
 
Artículo 2º) Comuníquese a los interesados y archívese. 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


